
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - 

Standard
14.48 100%

2 Everson dos Santos Pistola - Open 15.45 93.7217%

3 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Circular

15.84 91.4141%

4 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

16.56 87.4396%

5 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 16.6 87.2289%

6 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

17.44 83.0275%

7 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

17.47 82.8849%

8 Samara dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 17.81 81.3026%

9 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 18.04 80.2661%

10 Andrei Victor Cardoso dos Santos Pistola - Fogo 
Central

18.12 79.9117%

11 Andrei Victor Cardoso dos Santos Carabina - Open 18.62 77.7658%

12 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - Open 18.75 77.2267%

13 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Open 18.76 77.1855%

14 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Central

19.42 74.5623%

15 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

19.44 74.4856%

16 marcelo da Silva Bistrattini Pistola - Fogo 
Circular

19.55 74.0665%

17 marcelo da Silva Bistrattini Pistola - Fogo 
Central

19.65 73.6896%

18 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 19.72 73.428%

19 José Palomanes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 22.24 65.1079%

20 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo 
Central

22.72 63.7324%

21 Rafael portelo da chã Pistola - Fogo 
Central

23.29 62.1726%

22 Ediniz Cardoso da Silva Pistola - Fogo 
Circular

23.54 61.5123%

23 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Standard

23.72 61.0455%

24 André Lime de Siqueira Pistola - Open 23.87 60.6619%

25 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - Open 25.07 57.7583%

26 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo 
Central

25.58 56.6067%

27 Marlon Luiz Pereira da Silva Mini Rifle - Open 25.6 56.5625%

28 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

25.83 56.0588%

29 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Open 25.86 55.9938%

30 Leonam Carneiro Leão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 26.05 55.5854%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
31 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina - Open 26.09 55.5002%

32 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 26.97 53.6893%

33 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 27.44 52.7697%

34 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

28 51.7143%

35 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 29.06 49.8279%

36 André Lime de Siqueira Carabina - Open 29.26 49.4874%

37 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

29.96 48.3311%

38 Everson dos Santos Revólver - Fogo 
Central

30.04 48.2024%

39 André Victor Monteiro Pistola - Fogo 
Circular

30.45 47.5534%

40 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 31.26 46.3212%

41 Catriciano Silva de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

31.38 46.144%

42 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo 
Central

31.71 45.6638%

43 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola - Fogo 
Central

32.07 45.1512%

44 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

33.09 43.7594%

45 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 33.56 43.1466%

46 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

34.04 42.5382%

47 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

35.04 41.3242%

48 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 35.35 40.9618%

49 Ismael Paula da paixão Pistola - Fogo 
Circular

35.46 40.8347%

50 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

35.72 40.5375%

51 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

35.8 40.4469%

52 Felipe Gomes flor da silva Pistola - Fogo 
Central

36.48 39.693%

53 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE 
MACÊDO RIBEIRO 

Pistola - Fogo 
Central

36.59 39.5737%

54 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

36.78 39.3692%

55 Moacir Antonio Rech Pistola - Fogo 
Central

38.56 37.5519%

56 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo 
Central

39.26 36.8823%

57 Edson Lopes dos Santos Pistola - Fogo 
Central

39.28 36.8635%

58 Marcius Mendonça Pistola - Fogo 
Central

39.33 36.8167%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
59 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 

Standard
39.39 36.7606%

60 Bruno De Carvalho Pistola - Open 39.68 36.4919%

61 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola - Fogo 
Circular

Damas 39.73 36.446%

62 Edmilson Barbosa Menezes Revólver - Fogo 
Central

40.47 35.7796%

63 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 41.11 35.2226%

64 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

41.87 34.5832%

65 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

42.43 34.1268%

66 Edmilson Barbosa Menezes Carabina - Open 42.47 34.0947%

67 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

43.01 33.6666%

68 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 43.3 33.4411%

69 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

43.51 33.2797%

70 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

43.57 33.2339%

71 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo 
Central

Sênior 44.21 32.7528%

72 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 44.35 32.6494%

73 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo 
Central

45.37 31.9154%

74 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

45.98 31.492%

75 Marcelo Silva dos Santos Andrade Carabina - 
Standard

49.65 29.1641%

76 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina - 
Standard

50.22 28.8331%

77 Sandro Christiano Ferreira Lobosque 
Senna

Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 50.9 28.4479%

78 Werther Marques Pessoa de Mello Pistola - Fogo 
Central

50.97 28.4089%

79 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola - Fogo 
Central

Damas 51.87 27.9159%

80 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola - Fogo 
Central

53.09 27.2744%

81 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo 
Central

53.4 27.1161%

82 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 53.86 26.8845%

83 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo 
Central

53.88 26.8745%

84 José Carlos ferreira itaparica Pistola - Fogo 
Central

58.46 24.7691%

85 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Damas 60.18 24.0611%

86 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - 60.94 23.7611%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Standard

87 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

65.46 22.1204%

88 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo 
Central

Sênior 66.92 21.6378%

89 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo 
Central

69.26 20.9067%

90 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Pistola - Fogo 
Central

69.36 20.8766%

91 Kleber Marcello Pereira de Campos Pistola - Fogo 
Central

70.43 20.5594%

92 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

72.24 20.0443%

93 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

73.82 19.6153%

94 Marcus Vinicius Pistola - Fogo 
Central

Sênior 77.86 18.5975%

95 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Central

77.94 18.5784%

96 Rafael Araujo da Silva Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 93.38 15.5065%

97 Bruno Navarro Neiva Pistola - Fogo 
Central

95.99 15.0849%

98 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Carabina - 
Standard

100.27 14.441%

99 joao daniel de souza nascimento Pistola - Fogo 
Central

104.41 13.8684%

100 Luiz Fernando Queiroz Mesquita 
Figueiras

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 109.5 13.2237%

101 ROGER ALMEIDA DA SILVA Pistola - Open 109.95 13.1696%

102 simone Leal pessoa Pistola - Open Damas 113.35 12.7746%

103 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Revólver - Fogo 
Central

128 11.3125%

104 joao daniel de souza nascimento Carabina - Open 161.95 8.941%

105 Ricardo Quintairos Pistola - Fogo 
Circular

Sênior 161.95 8.941%

106 Anthony de Deus Temperine Pistola - Fogo 
Central

211.88 6.8341%

107 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo 
Central

0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 14.48 100%

2 Everson dos Santos Pistola - Open 15.45 93.7217%

3 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Circular

15.84 91.4141%

4 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 16.56 87.4396%

5 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 16.6 87.2289%

6 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 17.44 83.0275%

7 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 17.47 82.8849%

8 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 18.04 80.2661%

9 Andrei Victor Cardoso dos Santos Pistola - Fogo Central 18.12 79.9117%

10 Andrei Victor Cardoso dos Santos Carabina - Open 18.62 77.7658%

11 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - Open 18.75 77.2267%

12 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Open 18.76 77.1855%

13 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo Central 19.42 74.5623%

14 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

19.44 74.4856%

15 marcelo da Silva Bistrattini Pistola - Fogo 
Circular

19.55 74.0665%

16 marcelo da Silva Bistrattini Pistola - Fogo Central 19.65 73.6896%

17 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo 
Central

22.72 63.7324%

18 Rafael portelo da chã Pistola - Fogo Central 23.29 62.1726%

19 Ediniz Cardoso da Silva Pistola - Fogo 
Circular

23.54 61.5123%

20 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 23.72 61.0455%

21 André Lime de Siqueira Pistola - Open 23.87 60.6619%

22 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - Open 25.07 57.7583%

23 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 25.58 56.6067%

24 Marlon Luiz Pereira da Silva Mini Rifle - Open 25.6 56.5625%

25 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

25.83 56.0588%

26 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Open 25.86 55.9938%

27 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina - Open 26.09 55.5002%

28 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 26.97 53.6893%

29 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Standard 28 51.7143%

30 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 29.06 49.8279%

31 André Lime de Siqueira Carabina - Open 29.26 49.4874%

32 Everson dos Santos Revólver - Fogo 
Central

30.04 48.2024%

33 André Victor Monteiro Pistola - Fogo 
Circular

30.45 47.5534%

34 Catriciano Silva de Oliveira Pistola - Fogo Central 31.38 46.144%

35 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo Central 31.71 45.6638%

36 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola - Fogo Central 32.07 45.1512%

37 Ivan Araujo Pistola - Fogo Central 33.09 43.7594%

38 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 34.04 42.5382%

39 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 35.04 41.3242%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
40 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 35.35 40.9618%

41 Ismael Paula da paixão Pistola - Fogo 
Circular

35.46 40.8347%

42 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 35.72 40.5375%

43 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

35.8 40.4469%

44 Felipe Gomes flor da silva Pistola - Fogo Central 36.48 39.693%

45 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo Central 36.59 39.5737%

46 Moacir Antonio Rech Pistola - Fogo Central 38.56 37.5519%

47 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo Central 39.26 36.8823%

48 Edson Lopes dos Santos Pistola - Fogo Central 39.28 36.8635%

49 Marcius Mendonça Pistola - Fogo Central 39.33 36.8167%

50 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 39.39 36.7606%

51 Bruno De Carvalho Pistola - Open 39.68 36.4919%

52 Edmilson Barbosa Menezes Revólver - Fogo 
Central

40.47 35.7796%

53 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

41.87 34.5832%

54 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 42.43 34.1268%

55 Edmilson Barbosa Menezes Carabina - Open 42.47 34.0947%

56 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

43.01 33.6666%

57 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

43.51 33.2797%

58 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 44.35 32.6494%

59 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo Central 45.37 31.9154%

60 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 45.98 31.492%

61 Marcelo Silva dos Santos Andrade Carabina - Standard 49.65 29.1641%

62 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina - Standard 50.22 28.8331%

63 Werther Marques Pessoa de Mello Pistola - Fogo Central 50.97 28.4089%

64 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola - Fogo Central 53.09 27.2744%

65 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Central 53.4 27.1161%

66 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo 
Central

53.88 26.8745%

67 José Carlos ferreira itaparica Pistola - Fogo Central 58.46 24.7691%

68 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - Standard 60.94 23.7611%

69 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 65.46 22.1204%

70 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo Central 69.26 20.9067%

71 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Pistola - Fogo Central 69.36 20.8766%

72 Kleber Marcello Pereira de Campos Pistola - Fogo Central 70.43 20.5594%

73 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

72.24 20.0443%

74 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 73.82 19.6153%

75 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 77.94 18.5784%

76 Bruno Navarro Neiva Pistola - Fogo Central 95.99 15.0849%

77 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Carabina - Standard 100.27 14.441%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
78 joao daniel de souza nascimento Pistola - Fogo Central 104.41 13.8684%

79 ROGER ALMEIDA DA SILVA Pistola - Open 109.95 13.1696%

80 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Revólver - Fogo 
Central

128 11.3125%

81 joao daniel de souza nascimento Carabina - Open 161.95 8.941%

82 Anthony de Deus Temperine Pistola - Fogo Central 211.88 6.8341%

83 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 17.81 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 27.44 64.9052%

3 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola - Fogo Circular Damas 39.73 44.8276%

4 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola - Fogo Central Damas 51.87 34.3358%

5 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 60.18 29.5945%

6 simone Leal pessoa Pistola - Open Damas 113.35 15.7124%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 19.72 100%

2 José Palomanes Pistola - Fogo Central Sênior 22.24 88.6691%

3 Leonam Carneiro Leão Pistola - Fogo Central Sênior 26.05 75.7006%

4 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 31.26 63.0838%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo Central Sênior 44.21 44.6053%

6 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 53.86 36.6134%

7 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo Central Sênior 66.92 29.468%

8 Marcus Vinicius Pistola - Fogo Central Sênior 77.86 25.3275%

9 Luiz Fernando Queiroz Mesquita Figueiras Pistola - Fogo Central Sênior 109.5 18.0091%

10 Ricardo Quintairos Pistola - Fogo Circular Sênior 161.95 12.1766%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

29.96 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

36.78 81.4573%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

43.57 68.7629%

DEFENSE SHOOTING- 3a etapa              22 a 30.03 

PDF gerado em 31 de março de 2025 às 21:21:23

Pr
oS

ho
ot

er
s



Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 33.56 100%

2 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 41.11 81.6346%

3 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 43.3 77.5058%

4 Sandro Christiano Ferreira Lobosque Senna Pistola - Fogo Central Cadeirante 50.9 65.9332%

5 Rafael Araujo da Silva Pistola - Fogo Central Cadeirante 93.38 35.9392%

DEFENSE SHOOTING- 3a etapa              22 a 30.03 

PDF gerado em 31 de março de 2025 às 21:21:23

Pr
oS

ho
ot

er
s



Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 

Central
16.56 100%

2 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

17.44 94.9541%

3 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

17.47 94.7911%

4 Samara dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 17.81 92.9815%

5 Andrei Victor Cardoso dos Santos Pistola - Fogo 
Central

18.12 91.3907%

6 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Central

19.42 85.2729%

7 marcelo da Silva Bistrattini Pistola - Fogo 
Central

19.65 84.2748%

8 José Palomanes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 22.24 74.4604%

9 Rafael portelo da chã Pistola - Fogo 
Central

23.29 71.1035%

10 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo 
Central

25.58 64.7381%

11 Leonam Carneiro Leão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 26.05 63.5701%

12 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 27.44 60.3499%

13 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 31.26 52.975%

14 Catriciano Silva de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

31.38 52.7725%

15 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo 
Central

31.71 52.2233%

16 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola - Fogo 
Central

32.07 51.637%

17 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

33.09 50.0453%

18 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 33.56 49.3445%

19 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

34.04 48.6486%

20 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

35.04 47.2603%

21 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

35.72 46.3606%

22 Felipe Gomes flor da silva Pistola - Fogo 
Central

36.48 45.3947%

23 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo 
Central

36.59 45.2583%

24 Moacir Antonio Rech Pistola - Fogo 
Central

38.56 42.9461%

25 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo 
Central

39.26 42.1803%

26 Edson Lopes dos Santos Pistola - Fogo 39.28 42.1589%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

27 Marcius Mendonça Pistola - Fogo 
Central

39.33 42.1053%

28 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 41.11 40.2822%

29 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

42.43 39.029%

30 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 43.3 38.2448%

31 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo 
Central

Sênior 44.21 37.4576%

32 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo 
Central

45.37 36.4999%

33 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

45.98 36.0157%

34 Sandro Christiano Ferreira Lobosque Senna Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 50.9 32.5344%

35 Werther Marques Pessoa de Mello Pistola - Fogo 
Central

50.97 32.4897%

36 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola - Fogo 
Central

Damas 51.87 31.926%

37 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola - Fogo 
Central

53.09 31.1923%

38 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo 
Central

53.4 31.0112%

39 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 53.86 30.7464%

40 José Carlos ferreira itaparica Pistola - Fogo 
Central

58.46 28.3271%

41 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Damas 60.18 27.5174%

42 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

65.46 25.2979%

43 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo 
Central

69.26 23.9099%

44 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Pistola - Fogo 
Central

69.36 23.8754%

45 Kleber Marcello Pereira de Campos Pistola - Fogo 
Central

70.43 23.5127%

46 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

73.82 22.4329%

47 Marcus Vinicius Pistola - Fogo 
Central

Sênior 77.86 21.2689%

48 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Central

77.94 21.2471%

49 Rafael Araujo da Silva Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 93.38 17.734%

50 Bruno Navarro Neiva Pistola - Fogo 
Central

95.99 17.2518%

51 joao daniel de souza nascimento Pistola - Fogo 
Central

104.41 15.8605%

52 Luiz Fernando Queiroz Mesquita Figueiras Pistola - Fogo Sênior 109.5 15.1233%

DEFENSE SHOOTING- 3a etapa              22 a 30.03 

PDF gerado em 31 de março de 2025 às 21:21:23

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

53 Anthony de Deus Temperine Pistola - Fogo 
Central

211.88 7.8157%

54 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo 
Central

0 0%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 14.48 100%

2 Marcelo Silva dos Santos Andrade Carabina - Standard 49.65 29.1641%

3 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina - Standard 50.22 28.8331%

4 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Carabina - Standard 100.27 14.441%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Everson dos Santos Pistola - Open 15.45 100%

2 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 18.04 85.643%

3 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 19.72 78.3469%

4 André Lime de Siqueira Pistola - Open 23.87 64.7256%

5 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 26.97 57.2859%

6 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 29.06 53.1659%

7 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 35.35 43.7058%

8 Bruno De Carvalho Pistola - Open 39.68 38.9365%

9 ROGER ALMEIDA DA SILVA Pistola - Open 109.95 14.0518%

10 simone Leal pessoa Pistola - Open Damas 113.35 13.6303%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 

Circular
15.84 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

19.44 81.4815%

3 marcelo da Silva Bistrattini Pistola - Fogo 
Circular

19.55 81.023%

4 Ediniz Cardoso da Silva Pistola - Fogo 
Circular

23.54 67.2897%

5 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

25.83 61.324%

6 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

29.96 52.8705%

7 André Victor Monteiro Pistola - Fogo 
Circular

30.45 52.0197%

8 Ismael Paula da paixão Pistola - Fogo 
Circular

35.46 44.6701%

9 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

35.8 44.2458%

10 Angelica Correa Coimbra 
Godoy

Pistola - Fogo 
Circular

Damas 39.73 39.8691%

11 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

41.87 37.8314%

12 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

43.01 36.8286%

13 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

43.51 36.4054%

14 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

72.24 21.9269%

15 Ricardo Quintairos Pistola - Fogo 
Circular

Sênior 161.95 9.7808%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 16.6 100%

2 Andrei Victor Cardoso dos Santos Carabina - Open 18.62 89.1515%

3 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina - Open 26.09 63.6259%

4 André Lime de Siqueira Carabina - Open 29.26 56.7327%

5 Edmilson Barbosa Menezes Carabina - Open 42.47 39.0864%

6 joao daniel de souza nascimento Carabina - Open 161.95 10.2501%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 marcelo da Silva Bistrattini Mini Rifle - 

Open
18.75 100%

2 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - 
Open

18.76 99.9467%

3 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - 
Open

25.07 74.7906%

4 Marlon Luiz Pereira da Silva Mini Rifle - 
Open

25.6 73.2422%

5 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Open

25.86 72.5058%

6 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Open

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

36.78 50.9788%

7 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Open

44.35 42.2773%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 22.72 100%

2 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 30.04 75.6325%

3 Edmilson Barbosa Menezes Revólver - Fogo Central 40.47 56.1404%

4 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 53.88 42.1678%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo Central Sênior 66.92 33.951%

6 Carlos alpheu Melo Rodrigues Junior Revólver - Fogo Central 128 17.75%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 

Standard
23.72 100%

2 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

28 84.7143%

3 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

39.39 60.2183%

4 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

43.57 54.4411%

5 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - 
Standard

60.94 38.9235%
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